授業参観・学年ＰＴＡを開催しました

４月１９日（金）授業参観を行いました。多くの保護者のみなさまに足を運んでいただき

ました。その後に行われた学年ＰＴＡでは、令和６年度の各学年の目標や行事予定、宿泊

行事に向けて計画していることや、集金計画などをお話しさせていただきました。

コロナウィルス感染症も終息し、本来であれば、ＰＴＡ総会を対面式で行うことができると

ころですが、今年度も書面表決とさせていただきました。結果につきましては以下のように

なりました。

『成東中学校ＰＴＡ会則 第５章 第１６条の３，総会は会員総数の 2分の１以上（委任状

も含む。）で成立し、議事は出席者の過半数で決する。』とあるので、全ての議案は可決さ

れました。ご協力ありがとうございました。令和６年度も、全職員で教育活動の充実に全力

で努めて参ります。今後とも保護者の皆様のご支援・ご協力を賜りますようよろしくお願い

いたします。

 PTA全体会が開催されました

 PTA 全体会では、各学年の学年委員の皆さんと本部役員の皆さんに集まっていただき、

令和６年度の PTA活動について確認をしました。

今年度の PTA 活動は、成東中学校が地域コミュニティの場となるようにしていきます。

学校行事やフリー参観、親子美化作業や家庭教育学級などで、多くの保護者の皆さんが

参加し、保護者の皆さんが集まることで、子育ての相談など、互いを支え合うような場所に

成東中学校がなれればと考えています。保護者参加の行事等では、お近くの方を誘って

成東中学校に是非おこしください。

令和６年度　成東中学校PTA総会 ４月２３日現在

合計 実家庭数 割合

可 否 可 否 可 否

第１議案

～

第６議案

55 0 47 0 61 0 163 183 89%

3学年 ２学年 1学年

成東中学校だより

第  ３  号

令和６年４月３０日発行

文責：教頭 峰  太 郎

 連休中の過ごし方

 慌ただしい日々が続いた４月、生徒の皆さんも、すこし疲れがたまってきているのではな

いでしょうか。今回の連休を利用してリフレッシュをし、連休明けからまた元気に学校生活

が送れると良いです。

 ただ、連休中には事故が起こりやすいというデータもあります。以下の点に十分注意しま

しょう。

① 交通事故防止

   自転車に乗る機会が多くなります。自転車の安全点検、交通ルールの厳守を心がけ

ましょう。ヘルメットは必ずかぶりましょう。

② 水難事故防止

今は田植えの時期で、用水路は水が勢いよく流れていることがあります。用水路や川

などの近くで遊ぶ際は十分気をつけましょう。また、海など立ち入り禁止区域には絶対に

入らないようにしましょう。

③ 夜間外出の禁止

千葉県青少年健全育成条例では、深夜（午後１１時～午前４時）に青少年が外出をす

ることを禁止しています。また、カラオケボックスやインターネットカフェ、まんが喫茶など

の営業者や従業員に青少年を深夜に入場させることを禁止しています。出かけるときは

誰と・どこへ行き・何時に帰るかを家族に伝えてから出かけましょう。

④ インターネットの利用

パソコンやスマートフォンなどインターネットに接続する機器を使用する際は、家族と

使い方を話し合い、決められたルールの中で使用しましょう。

⑤ その他

銃器による有害鳥駆除が実施されます。実施地域は、山武市全域です。実施期間中

は銃声の聞こえる方へ興味本位で近づいたりしないように御家庭でも御指導ください。

事故防止に御協力ください。

実施期間   令和６年５月１日（水）～令和６年１０月３１日（木）

重点駆除日  ５／３（金）、５／１９（日）、５／２６（日）、６／９（日）、６／２３（日）

７／７（日）、７／２８（日）、９／１５（日）、１０／２７（日）

時    間  午前６時から午後４時まで